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NIP 6972207200
REGON 411050735
dotyczy postepowanioc o udzielenie zamowienia publicznego na:  ,Budowe przedszkola

samorzgdoweqgo w Rydzynie”

Rydzyna, dnia 25 maja 2017 1.

Ma podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych Zamawiajacy
udziela odpowiedzi na zapytania, ktére wplynely do Zamawiajacege w dniach: 18 maja 2017 r.,
19 maja 2017 r,, 22 maja 2017 r., 24 maja 2017 v,

1. Pytanie:
Prosimy o podanie rzednych studni kanalizacji sanitarnej, gdyz brak tego w udostgpnionej

dokumentacji a jest-to niezbedne dla rzetelnej kalkulacji zadania.

Odpowiedi:
Na stronie internetowej zamieszczono uzupelniony plan zbiorczy sieci zewnetrznych o rzedne

posadowienia studni — plik PDF Rys_S01a_Plan zbiorczy instalacji sanitarnych zewnetrznych.

2. Pytanie:
Prosimy o udostgpnienie schematu doboru przepompowni i podanie typu pomp jakie majg byé w niej
zmontowane.

Qdpowied?:
Zamawiajgcy nie wskazuje w dokumentacji projektowej i przedmiarze robét konkretnego typu

przepompowni stawiajgc jedynie warunki minimalne jakie ma ona spetniac tj. konstrukcja betonowa,
wydajnos¢ 35m3/h, dwupompowa.

3. Pytanie:

Prosimy o odpowiedz, czy przytacze kanalizacji sanitarnej jest do wykonania w zakresie tego zadania.
Jedli tak to prosimy o udostepnienie odpowiedniego projektu. W udostepnionym projekcie jest zapis,
Ze przytacze jest wg odrebnego opracowania, natomiast w kosztorysie sa roboty montazowe, dia
tego elementu,

Odpowiedz:
Przyfacze kanalizacji sanitarnej jest do wykonania w zakresie tego zadania zgodnie z planem

zbiorczym instalacji sanitarnych zewnetrznych oraz przedmiarem robét.
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4. Pyianie:
Prosze o odpowiedz czy przylacze wodociggowe jest do wykonania w zakresie tego zadania.
Jedli tak to prosimy o udostepnienie odpowiedniege projektu. W udostepnionym projekcie jest zapis,

ze przytgcze jest wg odrebnego opracowania natomiast w kosztorysie sg roboty montazowe dla tego
elementu,

Odpowiedi:
Przylgcze wodociggowe jest do wykonania w zakresie tego zadania zgodnie z planem zbiorczym

instalacji sanitarnych zewngtrznych oraz przedmiarem robét.

5. Pytanie:
Prosze o przestanie w wersji edytowalnej zalgcznikow do SIWZnr 1, 2,315

Cdpowiedi:
Zatgczniki do SIWZ umieszczono na stronie internetowej w dniu w dniu 25.05.2017 r.

6. Pytanie;

Czy zamawiajgcy uzna spetnienie warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia, jezeli wykonawca
wykaze sig co najmniej dwoma robotami budowlanymi polegajagcymi na budowie budynku
mieszkainego wielorodzinnego o wartosci minimum 4.000.000,00 zt brutto kaida. Zakres prac oraz
posiadana wiedza do wykonania w/w robot poréwnywalnych do przedmiotu zamodwienia.

Whnosimy o rozpatrzenie katalogu robét umozliwiajgcych speinienie warunkéw posiadania wiedzy
i doswiadczenia o budynki mieszkaine wielorodzinne

Analogicznie wnosimy o rozszerzenie katalogu robdt o budynki mieszkaine wielorodzinne, ktérymi
powinien wykazal sig kierownik budowy na potwierdzenie posiadania przez niego doswiadczenia
zawodowego w kierowaniu robotami budowlanymi.

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajgcy uzna spetnienie warunku posiadania wiedzy i dosSwiadczenia, jezeli Wykonawca

wykaze sie co najmniej dwoma robotami budowlanymi polegajgcymi na budowie budynku
mieszkalnego wielorodzinnego o wartosci minimum 4.000.000,00 zf brutto kazda.

Zamawiajgcy dokonuje w tym zakresie zmiany SIWZ | zmiany ogloszenia.

7. Pytanie:
Czy zamawiajgcy dopuszcza sumowanie zdoinosdci kredytowej i érodkéw finansowych na
potwierdzenie spetnienia warunku udziatu w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej?

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza sumowanie zdolnosci kredytowej i érodkéw finansowych na

potwierdzenie spetnienia warunku udziatu w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej.

3. Pytanie:
W poz. 129 nakazano wycene dostarczenia | montazu windy towarowej 140 x 110 em - zgodnie
z opisem. Tymczasem w opisie brak jakichkolwiek informacji o windzie. Prosze o uzupetnienie.

Odpowieds:
Diwig towarowy, udiwig 100 kg, 2 przystanki, 4 drzwi, kabina o wymiarach szer. 800x gieb. 800x Wys.

800. Wykonanie diwigu ze stali nierdzewnej {drzwi i kabina).
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9. Pytanie:
Prosze o jednoznaczne okreslenie budowy zaluzji na elewacji. Na rysunkach okreélono je jako

stalowe, natomiast w opisie jako aluminiowe.

Odpowiedz:
Zaluzje znajdujace sie na elewacji nalezy wykona¢ jako stalowe, ocynkowane, malowane proszkowo

iub jak okredlono w opisie - aluminiowe, malowane proszkowo.

10. Pytanie:
Prosze o jednoznaczne wskazanie okien, kidre majg by¢ wyposaione w rolely. Na zestawieniu
stolarki nie ma zadnych informacji na ten temat, a w opisie jest tylko ogdine wskazanie na elewacje

potudniowa.

Odpowiedi:
Rolety zewneirzne maja znajdowac sie we wszystkich oknach.

11. Pytanie:
W naszej ocenie szerokos¢ klatek schodowych (260 cm w Swietle Scian surowych) uniemoziiwia

wykonanie schoddow zgodnie z obowigzujacymi wymaganiami prawno-technicznymi (szerokosci
biegéw (§68), obustronna porecz (§296), odlegtos$¢ poreczy od $ciany (§298)). Jezeli jest inaczej,
prosimy o opublikowanie projektu balustrad i poreczy.

Odpowiedi:
Balustrady naleizy wykonaé zgodnie z warunkami technicznymi, tak aby zachowaé wymagana

szerokosc drogi ewakuacyjnej np. poprzez wykonanie pochwytu czesciowo wpuszczonego w $ciane
aby uzyskaé wymagana szerokosc przejécia.

12. Pytanie:

Z symboli okien pokazanych na rys. A.11 wynika, Ze wszystkie okna sg stale (nieotwierane), natomiast
z opisu wynika, ze okna sg otwierane, uchylane i zabezpieczone przed otwarciem przez oscby
postronne. Prosze o sprecyzowanie, ktdre ckna sg otwierane | w jaki sposdb, oraz kidre sg
zabezpieczone przed swobodnym otwarciem i w jaki sposob.

Odpowiedi:
Nalezy przyjgé ze wszystkie okna sg otwierane, uchylane i zabezpieczone przed otwarciem przez

osoby postronne - klamka z kiuczykiem.

13, Pytanie:
Prosimy o udostgpnienie formularza oferty wraz z zatgcznikami w wersji edytowalnej.

Odpowiedi:
Zatgczniki do SIWZ umieszczono na stronie internetowej w dniu w dniu 25.05.2017 1.
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14. Pytanie:
W przedmiarze robét instalacji wentylacji brak okapu kuchennego. Prosimy o uzupeinienie

przedmiaru.

Cdpowiedi:
Wykonawca ma dostarczy¢ wyposazenie do kuchni zgodnie z technologia kuchni. W przedmiarze

rob6t budowlanych ,pkt. 3.1. Technologia kuchni. Dostawa i montaz wyposazenia bloku kuchennego
zgodnie z projektem technologii kuchni”. Nalezy wyceni¢ komplet wyposazenia zgodnie
z informacjami zawartymi w dokumentacji dotyczacej technologii kuchni oraz wykazem wyposazenia
zawartym w folderze ,dokumentacja projektowa_08_ wyposazenie”. W dokumentacji zawarta jest
stosowana informacja ,Okap centralny segmentowy z fapaczem tluszczu i oswietleniem Wymiary
340 x 220 x 40/50.

15. Pytanie:
W przedmiarze robot wentylacyjnych brak izolacji kanatow wentylacyjnych zewnetrznych #100mm.

Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedi:
Przedmiar robét branzy sanitarnej w dziale 11 WENTYLACIA MECHANICZNA w pozycji nr 250 {izolacja

kanatow wentylacyjnych ixmatg z weiny mineralnej z powtoka ALU gr 40) zawiera zwiekszong iloé¢
izolacji termicznej grubosdci 40mm, tak aby moina bylo wykonaé na kanatach prowadzonych na
zewnatrz trzywarstwows izolacjge 3x40mm dajgcg caikowita grubos¢ 120mm (czyli wiecej niz
wymagane 100mm).

16. Pytanie:
W projekcie brak informacji na temat miejsca sterowania centralami  wentylacji.

Prosimy o uzupetnienie informacji.

OdpowiedZ:
Uktady sterowania pracg central wentylacyjnych naleiy zlokalizowaé w pomieszczeniu nr 2.22

{pom. porzadkowe}.

i7. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze na wbudowane urzgdzenia obowigzuje gwarancja producenta.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze na wbudowane urzadzenia, jak i na cato$é rob6t budowlanych zwigzanych

z przedmiotem zamoéwienia, Wykonawca, a nie producent, udziela gwarancji jakosci. Gwarancja
jakosci jest jednym z kryteridw oceny ofert, a wiec Wykonawca decyduje, na jaki okres chee jej
udzietic.




s . -
Fundusze 1] SAMORZAD WOJEWODZTWA Unia EUI"O?EJSka :* *';
Europejskie WELKOPOLSKIEGO Europejski Fundusz A,
Pragram Regionalny Rozwojut Regionainego *a

18. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, e po stronie wykonawcy jest wykonanie przegladéw gwarancyjnych,

natomiast serwis wbudowanych urzgdzen, po stronie uzytkownika.

Odpowieds:
Zamawiajgcy informuje, Zze zgodnie z § 8 Zafacznika do SIWZ {wzoru umowy), w okresie trwania

gwarancji Wykonawca zobowigzuje sie do bezpiatnego wykonywania przegladdéw gwarancyjnych,
ale takze bezptatnego wykonywania serwisu m.in. usuwania usterek, napraw, wymiany za wyjatkiem
kosztéw materiatéw eksploatacyjnych. Czas na realizacje usunigcia usterek budowlano-montazowych
w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 14 dni od daty zgioszenia.

19. Pytanie:
Prosimy o podanie orientacyjnych wymiaréw roélin, jaki nalezy przyja¢ do wyceny, gdy? cena jest
uzalezniona od parametréw roslin.

Odpowied?;
Wykaz projektowanych gatunkow roslin przy przedszkolu w Rydzynie - rosliny powinny byé sadzone

Z zaprawa catkowitg dotéw:

tp. Nazwa polska Nazwa tacifiska Odmiana Rozstawa Licz Uwagi Pojemnik
ba
rosl
in
Dreewa
i Grab pospolity Fagussylvatica “Fastigiata® w miejscach | 8 Dobrze znosi | €2
wskazanych ciecie
w projekcie
Krzewy
2. Dereni biaty Cornus alba ‘SibiricaVariegata® | w miejscach 26 do3mszer.i | C2
wskazanych WYs.
w projekcie
3. Irga Dammera Cotoneasterdammeri “Major’ €0 i50 cm 80 rodlina CL5
ckrywowa
4, Krzewuszka Weigelafiorida “Alexandra’ w miejscach 38 wys.1-3,5m, | C1,5
cudowna wskazanych bordowe
w projekcie liscie
5. Laurowiénia Prunuslaurocerasus - w miejscach 9 Zimozielony | €2
wschodnia wskazanych krzew
w projekcie kwitngcy
wiosng na
biai
6. Pecherznicakalino | Physocarpusopulifolius “Luteus’ w miejscach 15 do3mszer.i | C2
listna wskazanych wys,
w projekcie
7. Sosna gérska Pinusmugo “Mops’ w miejscach 7 pokréj Cc2
wskazanych kulisty
w projekcie
8. Tawuiz japoriska Spirgeajeponica ‘Goldflame’ w miejscach 11 wys.0,8 m, P11
wskazanych szer.l m
w projekeie
Rodliny zielne
9. Miskant chirski Miscanthussinensis “Silberfeder’ W miejscach 11 Srebrzysto- c2
wskazanych rézowe
w nprojekcie kwiatostany
w VHI-IX
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20. Pytanie:
Proszg o podanie przykladowego producenta mebli przedszkolnych, wyszczegbinionych i opisanych

w dokumentacji.

Odpowiedé:
Zamawiajacy informuje, Ze przedmiot zamowienia nie moze by¢ opisany ze wskazaniem znakow

towarowych, patentéw [ub pochodzenia, irédta fub szczegdlnego procesu, ktére mogtyby
doprowadziC do wyeliminowania lub uprzywilejowania niektérych Wykonawcéw kosztem innych.

21, Pytanie:
Prosimy o podanie parametréw technicznych paneli podiogowych, klasy, grubosci.

Odpowiedi:
Panele podiogowe majg posiadac klase $cieralno$ci AC5 oraz gr Smm.

22. Pytanie:
Czy w zakresie zadania wychodzi rowniez winda towarowa. Prosimy o podanie parametrdw tej

windy.

Cdpowied?:
W zakres zadania wychodzi réwniez winda towarowa. Diwig towarowy, udzwig 100 kg, 2 przystanki,

4 drzwi, kabina o wymiarach szer. 800x gigb. 800x wys. 800. Wykonanie dzwigu ze stali nierdzewne]
(drzwi i kabina).

23. Pytanie:

Prosimy o podanie parametréw technicznych i rysunkéw szczegStowych rolet zewnetrznych.
Brak w dokumentacji takich rozwiazan. Czy nalezy je wyceni¢, gdyz w przedmiarze robdt brak takich
elementow.

Cdpowiedi;
Zaluzje znajdujace sie na elewacji nalezy wykonaé jako stalowe, ocynkoware, malowane proszkowo

fub jak okredlono w opisie - aluminiowe , malowane proszkowo str. 18, kosztorys str 16, dzial 1-12
Elementy kowalsko-Slusarskie, poz. 128

24. Pytanie;
Czy w zakresie zadania wchodza réwniez siatki montowane na oknach. Brak tych elementéw

w przedmiarze robot.

Odpowied#:
Siatki zewngtrzne dekoracyjne sa niezbednym elementem wyposazenia obiektu. Prosze o

uwzglednienie w wycenie, kosztorys str 16, dziat 1-12 Elementy kowalsko-élusarskie, poz. 125
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25, Pytanie:
Czy zabudowy sanitarne nalezy przyja¢ Scianki systemowe HPL{laminatéw konstrukcyjnych)

czy z laminowanych piyt widrowych?

Odpowied?:
Do zabudowy sanitariatow nalezy przyjac Scianki systemowe HPL z laminatéw konstrukcyjnych

26. Pytanie:
Czy pomieszczenia maja by¢ malowane czy wyklejane tapeta. Wystepuja réine zapisy
w dokumentacji projektowej, Prosimy jednoznaczne okreslenie sposobu wykonania scian.

Odpowied?:
Sciany wewnetrzne nalezy pomalowac farba fatwozmywalna.

27. Pytanie:
Rozbieine zapisy w dokumentacji projektowej odnosnie ogrodzenia terenu. Czy wysokosé panela ma
miec 180 czy 150 cm. Czy ogrodzenie z podmuréwka betonowa/ prosimy o jednoznaczne okreélenie.

Odpowiedi:
Wysokos¢ ogrodzenia naleiy przyjac 150 cm. Podmuréwka zgodnie kosztorysem dziat 2.2 poz 148.

28. Pytanie:
Czy w zakres zadania wchodzi dostawa | montaz dywandw do Sali? Jezeli tak to prosimy

0 sprecyzowanie parametrdw technicznych tych dywandw

Odpowiedi:
Tak w zakres zadania wchodzi montaz i dostawa dywandw do sal, dywan o jednolitym kolorze. Skiad

runa 100% PP heat-set frise przedza pojedyncza. Posiadajgcy Certyfikat Zgodnoédci tzn. atest
Higieniczny. Pokryty srodkiem uniemoiliwiajacym zapion.

29, Pytanie:
Prosimy o udostgpnienie rysunkdw ze schematem otwierania sig stolarki okiennej. Czy okna majg by¢
wyposazone w nawiewniki okienne. Prosimy o sprecyzowanie ilosci i rodzajéw nawiewnikéw.

Odpowiedi:
Nalezy przyjac ze wszystkie okna sg otwierane, uchylane i zabezpieczone przed otwarciem przez

osoby postronne — klamka z kluczykiem. Projekt wentylacji mechanicznej nie zakiadal montazu takich
nawiewnikéw poniewaz pomieszczenia s3 wyposaione w wentylacje mechaniczng nawiewno-
wywiewns.
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30. Pytanie:
Czy okna jezeli majg by¢ otwierane — gdrne naswietla, maja by¢ wyposazone w ciegna do otwierania

2z poziomu podtogi?

Odpowiedi;
Tak okna maja posiada¢ ciegna do otwierania z poziomu podtogi.

31. Pytanie:
Czy okna majg mie¢ wyposazenie w rolety- zaluzje pionowe materiatowe? Prosimy o uzupefnienie

przedmiaru.

Odpowiedi:
Okna nie majg posiada¢ zaluzji pionowych materiatowych wewnetrznych.

32. Pytanie:
Prosimy o okreslenie rodzaju rolet okiennych i parametrow technicznych tych rolet.

Odpowiedi:
Rolety nalezy wykonac jako nadstawne z rewizjg od dotu o wspdtczynniku przenikania ciepta ponizej
0,9 w/m *K

33. Pytanie:

W opisie technologicznym  wystepujg  zaokraglenia pomiedzy Scianami i posadzkami.
O jakie rozwigzania materiatowe chodzi? Brak takich elementéw w przedmiarze robot i opisie
budowlanym.

Odpowiedi:
Do wybolenia naroznikéw $cian nalezy uzy¢ z systemowych rozwiazan z profili albuminowych lub

ksztattek ceramicznych

34. Pyianie:
Czgsc okien ma by¢ wyposazone w siatki przeciw owadom. Brak takich elementéw w przedmiarze

robot.

Odpowiedz:
Siatki przeciw owadom naleiy zastosowa¢ we wszystkich pomieszczeniach zaplecza kuchennego.
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35. Pytanie:
Prosimy o zakresie parametréw I wymiarow piytek posadzkowych, jakie nalezy uwzglednié w wycenie

Odpowiedsi:
Na korytarzach, ciagach komunikacyinych, nale?y zastosowac plytki o wymiarach 60x60 gr.9-11mm

Gres barwiony w masie, anty poslizgowe R10/B w kolorze szarym. Piytka musi posiadaé powloke
ufatwiajgcg utrzymanie czystosci.

tazienki 20x20 kiasa scieralnosci 5, pétmat, anty poélizgowo$é R12 ABC, gr 9-11mm

Pomieszczenia kuchenne 30x30, klasa Scieralnosci 5, gres techniczny anty poslizgowe R10/B w
kolorze szarym. Piytka musi posiadac powtoke ulatwiajgcg utrzymanie czystosci.

36. Pytanie:
Prosimy o podanie parametrow technicznych stolarki drzewnej wewnetrzne]. W specyfikacji przyjeto

drzwi stalowe, natomiast w zestawieniach wystepujg drzwi drewniane. Rodzaju okleiny, wypeinienia,
rodzajow oscieznicy {drewniana, metalowa} obejmujgcg mur.

Odpowied?:
Odcieznica metalowa opaskowa. Konstrukcja skrzydia wypetnienie stabilizujace lub plyta widrowa

dwustronnie obfozone tioczona ptyta HDF, okleina CPL o grubosci 0,7mm:.

37. Pytanie:

Prosimy o jednoznaczne okresdlenie parametrow technicznych | materialowych  sufitéw
podwieszanych kasetonowe, z plyty gipsowo-karbonowej. Wystepuja rozbiezne informacje i zapisy
w materiatach przetargowych.

Qdpowiedz:
Sufity na catodci budynku nalezy wykona¢ jako systemowe podwieszane z wypeinieniem piytami z

widkien mineralnych o wymiarach 60 x 60

38. Pytanie:
Czy zamawiajgcy potwierdza wykonanie parametrow wewnetrznych z konglomeratu a zewnetrzne

z granitu gr.3cm?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza wykonanie parapetéw wewnetrznych z konglomeratu a zewnetrzne z

granitu gr.3 cm

38. Pytanie:
Na elewacjach opisana jest cegla klinkierowa, natomiast w przedmiarach i opisie wystepuje plytka
klinkierowa. Prosimy o okreslenie jaki element nale?y przyja¢ do wykonania elewaciji?

Odpowiedi:
Do wykoticzenia elewacji w miejscach wyznaczonych nalezy uzyé plytki kiinkierowej
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40, Pytianie:
Prosimy o podanie przyktadowego producenta technologii kuchni.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, Ze przedmiot zaméwienia nie moie byC opisany ze wskazaniem znakdw !

towarowych, patentéw lub pochodzenia, Zrddia lub szczegbinego procesu, ktore moglyby
doprowadzi¢ do wyeliminowania lub uprzywilejowania niektérych Wykonawcdow kosztem innych.

Na etapie wykonawstwa elementy przeznaczone do wbudowania bedg podiegaly akceptacji przez
Zamawiajacego.

Uwaga I!!
Wykonawca jest zobowigzany przy sporzadzaniu oferty uwzglednic¢ wyzej wymienione informacje.

Zup. BURMISTRZA

dr Lukasz Bartkowiak
Zastepca BRurmistrza

ul. Rynek 1
64-130 RYDZYNA
NIP 6972207200
REGON 411050735
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